
Filozofická fakulta UK vyhlašuje
rok 2011 Rokem svobody slova

Compiled 28.6.2014 16:52:48 by Document Globe ®   1

Filozofická fakulta UK vyhlašuje rok 2011 Rokem svobody
slova
Filozofická fakulta UK se rozhodla vyhlásit rok 2011 ve svých aktivitách Rokem svobody slova. Ústřední akcí tohoto
roku bude bezesporu připomínka prvního vysílání Rádia Svobodná Evropa v květnu 2011. Chceme však v rámci dalších
akcí připomenout hodnotu svobody slova, a to i v demokratické společnosti. Právě akademická půda by přitom měla
být dlouhodobě prostorem pro tuto svobodu a do jisté míry také jejím garantem. Chceme připomínat nutnost kritického
myšlení a otevřeného vyjadřování názorů. (doc. PhDr. Michal Stehlík, Ph.D., Děkan FF UK, v Praze 1. 2. 2011)
Akce v březnu 2011:
100 let Ústavu pro klasickou archeologii FF UK
V probíhajícím akademickém roce se připomínáme 100 let od ustavení Ústavu pro klasickou archeologii na české větvi
Karlovy univerzity (na její německé části vznikl již roku 1872). Od roku 1910 se tento ústav stal pracovištěm, věnujícím
se kromě vynucených přestávek, nejen výuce řady klasických archeologů, ale v uplynulé době realizoval také řadu
zahraničních projektů, zaměřených na archeologii antického starověku a Středomoří. Výročí i současné aktivity ústavu
připomene výstava v přízemí hlavní budovy Filozofické fakulty a seminář „Mezi tradicí a budoucností (100 let klasické
archeologie na Univerzitě Karlově)“, který se uskuteční v pátek 11. března 2011.
Garant: doc. PhDr. Jiří Musil, Ph.D., jiri.musil@ff.cuni.cz
Výstava Czesław Miłosz 1911 – 2011
Ve dnech 2. – 18. března 2011 bude v hlavní budově FF UK otevřena výstava připomínající mimořádnou osobu básníka
a držitele Nobelovy ceny míru Czesława Miłosze u příležitosti 100 let od jeho narození. Výstava, která je připravována
Polským kulturním centrem, se zaměří především na české překlady tohoto autora, který byl také symbolem svobody
slova.
Kontakt: Ing. Jiří Gregor,   jiri.gregor@ff.cuni.cz
Projekce filmů festivalu „Jeden svět“ na FF UK
V rámci festivalu dokumentárních filmů o lidských právech „Jeden svět“ se připravuje mezi 14. – 16. březnem 2011
také několik projekcí na půdě hlavní budovy fakulty. Logicky budou spojeny s diskusemi na dané téma a setkáními s
mimořádnými osobnostmi.
Garant: Petr Köppl, keplik@gmail.com

mailto:jiri.gregor@ff.cuni.cz

